
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-ШАНСКОГО»

(ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского)

ПРИКАЗ

К  i.l.jCiCA 2020 г. № 300
г. Липецк

Об оплате за обучение иностанных студентов и аспирантов ЛГПУ имени П.П. 
Семенова-Тян-Шанского очной, заочной и очно-заочной форм обучения, обучающихся 
по договорам об оказании платных образовательных услуг в 20202021 учебном году на

4 курсе

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 18 мая 2020 года № 669 "Об особенностях 
определения в 2020 году платы физических и юридических лиц за образовательные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образовании РФ, 
оказываемые или сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенных законам и, в пределах установленного государственного задания'

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить оплату за обучение на 2020/21 учебный год с 1 сентября 2020 г. на 4 курсе:

ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА

Код и наименование направления подготовки (специальности); Стоимость
направленность образовательной программы ^ ~ обучения (руб.)

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

04.03.01 ХИМИЯ; МЕДИЦИНСКАЯ ХИМИЯ

05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ; 
Экология

4 года 

4 года

103040.00

103040.00

10.03.01 ИНФОРМАЦИОН11АЯ ЬЕЗО! 1АС1ЮСТЬ; 
Организация и технология защиты информации

4 гида 103040,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); Ландшафтный дизайн

4 года 91050,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); Туризм

4 года 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); БИОЛОГИЯ И ХИМИЯ

5 лет 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 91050,00
профилями подготовки); Информатика и дополнительное 
образование (в области робототехники и конструирования)



2

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Информатика и дополнительное 
образование (в области цифровых образовательных 
ресурсов)

5 лет 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Технология и дополнительное 
образование (в области инновационной проектной 
деятельности)

5 лет 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); ФИЗИКА И МАТЕМАТИКА

5 лет 91050,00

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ, ПРАВА И ОБЩЕСТВЕННЫХ НАУК

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ; МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

4 года 91050,00

39.03.01 СОЦИОЛОГИЯ; СОЦИОЛОГИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ 
И УПРАВЛЕНИЯ

4 года 91050,00

39.03.03 ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ; 
Реализация молодежной политики и организация работы с 
молодежью в регионе

4 года 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); ИСТОРИЯ И 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

5 лет 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Обществознание и финансовая 
грамотность

5 лет 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); ПРАВО И ИСТОРИЯ

5 лет 91050,00

48.03.01 ТЕОЛОГИЯ; ПРАКТИЧЕСКАЯ ТЕОЛОГИЯ 
ПРАВОСЛАВИЯ

4 года 91050,00

ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 
Дополнительное образование (в области 
хореографического искусства)

4 года 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Изобразительное искусство и 
дшшлншельние образование (в области декоративно
прикладного искусства)

5 лет 91050,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Музыка и дополнительное 
образование (в области музыкального искусства)

5 лет 91050,00

54.03.01 ДИЗАЙН; ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙН 4 года 173550,00

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ



3

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА; СОЦИАЛЬНАЯ 4 года 91050,00
ЗАЩИТА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ СЕМЕЙ И
ДЕТЕЙ

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 4 года 91050,00
ОБРАЗОВАНИЕ; Психология образования

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 91050,00
профилями подготовки); Дошкольное образование и
дополнительное образование (в области досуговой 
деятельности)

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 91050,00
профилями подготовки); Начальное образование и
дополнительное образование (в области досуговой 
деятельности)

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 91050,00
профилями подготовки); Физическая культура и
дополнительное образование (спортивная подготовка)

49.03.02 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА ДЛЯ ЛИЦ С 4 года 173550,00
ОТКЛОНЕНИЯМИ В СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ
(АДАПТИВНАЯ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА);
ФИЗИЧЕСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ

41.03.01 ЗАРУБЕЖНОЕ РЕГИОНОВЕДЕНИЕ; 4 года
Регионоведение по странам Западной Европы

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет
профилями подготовки); Основной иностранный язык - 
английский, второй иностранный язык - 
немецкий/французский j

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет
профилями подготовки); Основной иностранный язык -
немецкий, второй иностранный язык - 
английский/французский

44.03.05 ПЕДА1 О! ИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет
профилями подготовки); РУССКИЙ ЯЗЫК И
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет
профилями подготовки); РУССКИЙ ЯЗЫК И
ЛИТЕРАТУРА

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет
профилями подготовки); Филологическое образование и 
дополнительное образование (в области медиаобразования)

91050,00

91050,00

91050,00

91050,00

91050,00

91050,00



4

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА; ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА 4 года 91050,00
ПРЕПОДАВАНИЯ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ И
КУЛЬТУР (по двум иностранным языкам: английский и 
немецкий/французский)

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА; ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА 4 года 91050,00
ПРЕПОДАВАНИЯ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ И
КУЛЬТУР (по двум иностранным языкам: немецкий и 
английский)

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА

5 лет 36400,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); МАШИНОСТРОЕНИЕ

5 лет 36400,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); СТРОИТЕЛЬСТВО

5 лет 36400,00

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ, ПРАВА И ОБЩЕСТВЕННЫХ НАУК

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; ПРАВО 5 лет 36400,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); Архивное дело

5 лет 36400,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); Экономика и управление

5 лет 36400,00

ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; МУЗЫКА 5 лет 36400,00
44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); Дизайн

5 лет 36400,00

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ; СПЕЦИАЛЬНАЯ ПСИХОЛОГИЯ И 
ПЕДАГОГИКА

5 лет 36400,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Дошкольное и начальное 
образование

1 1 1 1 1  М  1 • »
5 лет 6 месяцев 36400,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); Начальное образование и 
дополнительное образование (в области досуговой 
деятельности)

5 лет 6 месяцев 36400,00

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА



5

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 5 лет 36400,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; РУССКИЙ 5 лет 36400,00
ЯЗЫК

ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В
АСПИРАНТУРЕ

Код и наименование направления подготовки (специальности); _ Стоимостьг „ Срок обучения _ . _ „направленность образовательной программы r  J обучения (руб.)

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

10.06.01 ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ; 4 года 108470,00
Методы и системы защиты информации

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

06.06.01 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ; Физиология 5 лет 43380,00

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ

45.06.01 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ; 4 года 
РУССКИЙ ЯЗЫК

40780,00

2. Колыхаловой В.А. - начальнику Управления делами довести данный приказ до 
сведения директоров институтов, служб университета.

3. Директорам институтов довести данный приказ до обучающихся всех форм обучения.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной 

работе - Комкова А. А.

Ректор Н.В. Федина


		2021-01-18T15:17:57+0300
	Федина Нина Владимировна




